Istilah berkemajuan secara resmi dicanangkan pada kegiatan
Muktamar ke-47 yang diselenggarakan di Makassar Sulawesi Se-
latan dan menjadi mainstream gerakan yang lebih banyak ber-
tindak dengan makna. Perhelatan akbar dengan berkumpulnya
seluruh anggota Persyarikatan seluruh Indonesia (Muktamar) ke-
48 di Surakarta, 23-25 Rabiul Akhir 1444 Hijriyah, 18-22 November
2022, Pimpinan Pusat Muhammadiyah juga menyampaikan istilah
berkemajuan melalui “Risalah Islam Berkemajuan”, yang bertujuan
menguatkan kembali pikiran dan gerakan sebab ruh Muhammad-
iyah adalah Islam berkemajuan sejak periode awal.